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Zagarniak dośrodkowy z lemieszem do wyładunku materiałów
sypkich

Przedmiotem wynalazku jest zagarniak dośrodko¬
wy z lemieszem współpracujący z instalacją zasy¬
saj ąco-tłoczącą do wyładunku materiałów sypkich
w szczególności z barek.

Stan techniki. Znane dotychczas urządzenia słu¬
żące do wyładunku materiałów sypkich to wszelkie¬
go rodzaju chwytaki, szufle mechaniczne, wygarnia-
ki ślimakowe i zsawy transportu pneumatycznego.
Urządzenia te spełniają w zasadzie swą funkcję
lecz wydajność ich jest mała w'porównaniu z cię¬
żarem konstrukcji, a poza tym urządzenia te wy¬
dzielają w czasie pracy nadmierną ilość pyłu, któ¬
rego usunięcie wymaga zastosowania kosztownych
w eksploatacji urządzeń odpylających. Znany jest
również aeracyjny zagarniak dośrodkowy do wyła¬
dunku materiałów sypkich jak podano w polskim
zgłoszeniu nr P-189 376, który jednak ma tę wadę, że
przy większych wymiarach zagarniaka wydziela
nadmierną ilość pyłów.

Istota wynalazku. Celem wynalazku jest opraco¬
wanie urządzenia o dużej wydajności i bezpylnej
pracy do wyładunku materiałów sypkich z barek,
którego istota polega na tym, że lemiesz zgarniaka
ma kształt spirali nachylonej pod zmiennym kątem,
rosnącym w kierunku do środka zagarniaka, zaś
kształt spirali wynika ze spełnienia warunku war¬
tości stałej iloczynu przekroju strugi i prędkości
obwodowej. Zagarniak zamocowany jest do ramie¬
nia wodzącego poprzez podwójny układ przegubów
i posiada centralny przewód ssący przechodzący
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przez przekładnię i zabierak, a trzon głowicy ma
przekrój kwadratowy.

Rozwiązanie według wynalazku zapewnia wybie¬
ranie materiałów do czysta z dna cylindrycznych
pojemników lub samotrymownych ładowni o za¬
okrąglonych narożach. Praca ręczna jest zbyteczna
nawet wtedy kiedy w trakcie rozładunku nastąpi
pochylenie dna barki. Przy równoczesnym ciągłym
zasysaniu materiału z powietrzem, gwarantuje bez-
pylną pracę głowicy. Wydajność urządzenia z za-
garniakiem spiralnie skośnym jest kilkakrotnie
większa niż przy zastosowaniu urządzeń dotych¬
czas stosowanych.

Objaśnienie figur rysunku. Zagarniak według wy¬
nalazku uwidoczniony jest w przykładzie wykona¬
nia na rysunku, na którym fig. 1 przedstawia zes¬
tawienie urządzenia w widoku z boku w najwyż¬
szym położeniu zagarniaka wraz ze zbiornikiem
retencyjnym, fig. 2 — urządzenie w widoku z boku
w najniższym położeniu zagarniaka wraz ze zbior¬
nikiem retencyjnym, fig. 3 — urządzenie w wido¬
ku z góry, fig. 4 — kształt spirali zagarniaka, a
fig. 5 — głowicę w przekroju pionowym.

Przykład realizacji wynalazku. Zagarniak dośrod¬
kowy ma tarczę 1 do której zamocowany jest
lemiesz 2 spiralny, obliczony według krzywej, któ¬
ra spełnia taki warunek, że iloczyn przekroju stru¬
gi i prędkości obwodowej jest stały, przy czym
powierzchnia lemiesza 2 w stosunku do czoła lemie¬
sza 2 jest nachylona pod zmiennym kątem rosną-
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cym ku środkowi spirali. Zagarniak w górnej swej
części zakończony jest kołnierzem 3, który łączy go
z przekładnią 4. Wał 5 wolnoobrotowy przekładni 4
jest drążony i poprzez niego i lemiesz 2 wprowa¬
dzony jest nieruchomy centralny przewód 6 ssący,
który łączy się z przewodem 7 elastycznym i zbior¬
nikiem retencyjnym 8. Zagarniak z przekładnią 4,
przekładnią 9 typową i silnikiem 10 elektrycznym
stanowi głowicę, która podwieszona jest poprzez
kwadratowy trzon 11 głowicy, naciąg 12 linowy i po¬
dwójny zestaw przegubów 13 do ramienia 14 wo¬
dzącego. Ramię 14 wodzące umożliwia naprowadza¬
nie głowicy nad barkę, a naciąg 12 linowy umoż-
liyift opucacgąnia glawicy do barki. Zastosowana
pifeAiUritflga • i% napadł podnoszenia z układem za¬
padkowym zabezpieczkją głowicę od sił wyporności
bąrM działających nafgłowicę w wypadku wybiera-
nii ~f^5^oc^śn5e^ materiału głowicą bliźniaczą lub
dilńego falowania wedjfr. Kwadratowy trzon 11 głowicy
umożliwia pionowy ruch gławicy zabezpieczając ją
równocześnie przed obrotem. Obraca się tylko za¬
garniak. Ruch ramienia 14 wodzącego umożliwia
odstawianie głowicy na ląd na okres postoju urzą¬
dzenia i przestawiania barki.
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Zastrzeżenia patentowe

1. Zagarniak dośrodkowy z lemieszem do wyła¬
dunku materiałów sypkich, zamocowany do głowicy
zawieszonej do ramienia wodzącego, znamienny tym,
że jego lemiesz (2) ma kształt spirali nachylonej
pod zmiennym kątem rosnącym w kierunku do środ¬
ka zagarniaka, zaś kształt spirali wynika ze speł¬
nienia warunku wartości stałej iloczynu przekroju
strugi i prędkości obwodowej.

2. Zagarniak według zastrz. 1, znamienny tym,
że ma centralny przewód (6) ssący przechodzący
przez przekładnię (4) i lemiesz (2), który łączy się
z przewodem (7) elastycznym i zbiornikiem (8) re¬
tencyjnym.

3. Zagarniak według zastrz. 1, znamienny tym,
że zamocowany jest do ramienia (14) wodzącego
poprzez podwójny układ przegubów (13).

4. Zagarniak według zastrz. 1, znamienny tym,
że lemiesz (2) ma trzon (11) o przekroju kwadrato¬
wym.

Fig.1
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